
6 Teresina - Segunda-feira, 23 de março de 2009 • No 53

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: FEEDBACK PUBLICIDADE LTDA
ORIGEM: CARTA CONVITE  Nº 05/2008
FONTE DE RECURSOS: MTur/ PIEMTUR /GOV. DO ESTADO DO PIAUÍ
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa de Publicidade que
trabalhe com Produção, Veiculação, Elaboração de Projeto Gráfico, assim
como também a Confecção de Cartaz, Panfletos e Adesivos Plásticos,
objetivando a realização do Circuito Junino.
TOTAL DO CONTRATO: R$ 76.500,00(setenta e seis mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 ( cento e  vinte ) dias
FICAM CONV ALIDADOS TODOS OS ATOS PRATICADOS ATÉ A
DATA DESTA PUBLICAÇÃO

     OF.  219

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  008/2009
PROCESSO: 030.080.000056/09
OBJETO: Sinalização vertical  provisória, identificando áreas de
estacionamento; áreas de segurança; aviso de obras e outras ações, entorno
do Albertão.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO:  Empresa FERRITA LTDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 7.875,00 (sete mil oitocentos e setenta e cinco reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  009/2009
PROCESSO: 030.080.000043/09
OBJETO: Aquisição de placas em chapa inox de identificação para guichês
de atendimento do posto do Teresina Shopping.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: Empresa M4 LTDA ME.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 7.820,00 (sete mil oitocentos e vinte reais)

OF.  63

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2009

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 07 de abril de 2009, receberá
proposta para  a seleção de empresa para a Recuperação em revestimento
primário da rodovia municipal de Canavieira, no trecho Sede/Lages Barra
do lance, com 62,00 Km de Extensão e 5,00m de largura para viabilizar o
trafego local. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada
por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente
da contratação que se seguirem à licitação correm por conta Estado do
Piauí (OGE), através da Secretaria dos Transportes – SETRANS.
Classificação Orçamentária: 46101.26782361.287; Natureza da Despesa: 4.4.90-
39 e FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais,
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações da
SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º
andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a quinta-feira, das 7:30 as 13:30 horas.
O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$
50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 20 de Março de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim

Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  273

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0066.000.01020/2009-6
Inexigibilidade nº 04/2009
Empresa indicada: FORTTIORI CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA
Objeto: Inscrição de 15 servidores no Seminário Estadual de Direito Público,
a ser realizado em Teresina-PI, de 02 a 04 de abril de 2009.
Justificativa/Ratificação – Inexigibilidade de licitação por tratar-se de
serviço singular, prestado por profissionais de notória especialização.
Valor unitário: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) e Valor total: R$ 18.000,00
(dezoito mil reais).
Fundamentação Legal: art. 25 II c/c art. 13, VI, da Lei n° 8.666/93.
Fonte de Recurso: FUNDAT.
Outras informações na Comissão de Licitação da SEFAZ.

Teresina, 19 de março de 2009.
Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF.  332

 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PIEMTUR

CONTRATADO: SEGNOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ORIGEM: CARTA CONVITE  Nº 03/2008
FONTE DE RECURSOS: MTUR/ PIEMTUR /GOV. DO ESTADO DO PIAUÍ

OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO, DE

BANHEIROS QUÍMICOS, DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO

TOTAL DO CONTRATO: R$ 79.000,00(SETENTA E NOVE MIL REAIS)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 150 ( CENTO E CINQUENTA ) DIAS
FICAM CONV ALIDADOS TODOS OS ATOS PRATICADOS ATÉ A
DATA DESTA PUBLICAÇÃO

             OF.  225


